
Interpellation om föreningsinformation via regionverksamheter 

 

Det finns olika slags organisationer som vänder sig till personer med 
funktionsnedsättning. Det är föräldra- och anhörigorganisationer, rena 
av-organisationer, alltså organisationer av personer med egen 
funktionsnedsättning samt organisationer som är en blandning av dessa 
kategorier. Det finns även föreningar och stiftelser som bedriver 
verksamhet för personer med funktionsnedsättning, utan att 
medlemmarna själva är direkt berörda av funktionsnedsättningar. 
Gemensamt för alla typer är att de bedriver specialiserad verksamhet 
som vänder sig till en mycket liten målgrupp och inbegriper verksamhet 
som andra delar av föreningslivet svårligen kan erbjuda. 

 

För en tid sedan kunde vi läsa i VLT om att organisationen RBU som 
jobbar med rörelse och idrott för personer med rörelsehinder, med fokus 
på barn och unga, inte tillåts informera om det via regionens 
habiliteringsverksamhet. Det leder till att många som är i behov av sådan 
information inte nås och då inte kan delta i verksamhet som skulle vara 
till stor nytta för dem. Det gäller såväl föräldrar som deras barn. 
Indikationer finns även på att det här gäller andra 
funktionsrättsorganisationer. 

 

Anledningen till att RBU inte tillåts informera uppges vara att regionen 
endast kan föra information vidare som den själv står bakom eller som 
talar om vad regionen själv gör. 

 

Mot bakgrund av ovan beskrivna vill jag fråga ansvarigt regionråd: 

- Stämmer det att funktionsrättsföreningar inte tillåts informera via 
regionens verksamheter och om ja, vad är det för regelverk som 
styr detta? 

- Vad anser regionrådet om de konsekvenser ett sådant hinder kan 
få när specialiserade föreningar med viktig verksamhet inte når sin 
huvudsakliga målgrupp via regionens verksamheter? 



- Hur ser det ut gällande föreningslivet över lag? Tillåts man 
informera via regionverksamheter som knyter an till det föreningen 
i fråga gör? 

- Är regionrådet beredd att verka för en förändring, om det är så att 
intresseföreningar med målgrupper som annars har svårt att få 
information, inte tillåts informera via regionverksamheter? 
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